
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97.

РЕШЕНИЕ

от  «07» ноября 2025 года                                                            №27

О  внесении  изменений  в  Правила  благоустройства  и  озеленения  территории
Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района
Волгоградской области, утвержденные Решением Совета депутатов Царицынского
сельского поселения от 09.07.2025 № 10 «Об утверждении Правил благоустройства и
озеленения  территории  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского
муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с пунктом 37 статьи 1, статьей 55.25 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, статьей 45.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Законом Волгоградской области от 10 июля 2018 г.  № 83-ОД "О порядке определения
органами  местного  самоуправления  границ  прилегающих  территорий",  руководствуясь
Уставом  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района
Волгоградской области, Совет депутатов Царицынского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести  в   Правила  благоустройства  и  озеленения  территории  Царицынского
сельского поселения Городищенского муниципального  района Волгоградской области,
утвержденные  Решением  Совета  депутатов  Царицынского  сельского  поселения  от
09.07.2025  №  10  «Об  утверждении  Правил  благоустройства  и  озеленения  территории
Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района
Волгоградской области» (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. Дополнить Правила Приложением 4 следующего содержания:
«Приложение 4

к Правилам благоустройства и озеленения 
 территории Царицынского

сельского поселения
Городищенского муниципального района 

Волгоградской области

«Границы  прилегающей  территории,  определённые  настоящими  Правилами  в
соответствии с частями 2-4 статьи 3 Закона Волгоградской области oт 10.07.2018 № 83-ОД
"О  порядке  определения  органами  местного  самоуправления  границ  прилегающих
территорий", имеют графическое описание в следующих случаях:



-  при  принятии  Советом  депутатов  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области  решения  об
использовании графического описания границ прилегающей территории.

Графическое  описание  границ  прилегающей  территории  заключается  в
отображении  на  карте-схеме  грации  прилегающей  территории,  представляющей  собой
схематическое изображение границ прилегающей территории, и осуществляется с учётом
следующих требований:

1) карта-схема оформляется в виде картографического материала, полученного из
общедоступных  информационных  ресурсов  (в  том  числе  с  использованием
информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет,  карт,  находящихся  в  открытом
доступе,  данных  публичной  кадастровой  карты  Федеральной  службы  государственной
регистрации, кадастра и картографии, с обозначением границ прилегающей территории,
масштаба  графического  описания  (отношение  длины  отрезка  на  карте-схеме  к
действительной длине этого отрезка на местности),  адреса объектов (зданий,  строений,
сооружений, земельных участков).

подготовка  карты-схем  границ  прилегающей  территории  осуществляется  на
бумажном носителе и (или) в электронном виде;

2)  подготовка  карты-схемы границ прилегающей территории осуществляется  на
бумажном носителе и (или) в электронном виде.

Карта-схема границ нескольких прилегающих территорий или всех прилегающих
территорий  на  территории  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского
муниципального района Волгоградской области может быть подготовлена в форме одного
документа на бумажном носителе и (или) в электронном виде;

3)  карта-схема  границ  прилегающей  территории  Царицынского  сельского
поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области утверждается
путём проставления грифа утверждения, содержащего наименование должности, подпись,
расшифровку  подписи  уполномоченного  лица  администрации  Царицынского  сельского
поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области. 

Подготовка карты-схемы границ прилегающей территории обеспечивается за счет
средств физических и (или) юридических лиц.

Карга-схема  границ  прилегающей  территории,  может  быть  подготовлена
администрацией  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального
района  Волгоградской  области  за  счёт  средств  местного  бюджета  в  порядке,
установленном бюджетным законодательством.

Администрация  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского
муниципального района Волгоградской области  обеспечивает размещение и поддержание
в актуальном состоянии карты-схемы границ прилегающей территории на официальном
сайте  администрации  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского
муниципального  района  Волгоградской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Царицынского сельского поселения                                 П.В. Василенко


